Fulcherius miles, filius ejus, et Eustachia memorate Aales filia, in pre-

senlia nostra constituti, donationem istam pacilîcc concesserunt. Nos

vero more debito indcmpnitati tani prefate domus quam elemosine de-

functi invigilare volentes,ad preces et petitionem predictorum et prefate

domus fratrum, ne super hoc in posterum injuste possent vexari, pre-

sentem paginam in testimonium fecimus annolari et sigilli nostri auc-

(1) Copies du xiil- siècle, A. 3, n° 38; du xvill' siècle, A. 8, u° Gj.

|-2) Thibaut V, comte de Blois (llâ2-1191i.

(3) Copies du xm* siècle, A 3, n' 169; du stiii', A. 8, n" 150.

(i) Renaud (de Mouçon), iils de Renaud II, comte de Bar, et d'Agnès, fille do Thibaut lo

Grand, comte de Champagne (1183-1217).
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toritatc roborari. Actum Garnoli in prcsenlia mullorum aiiiio gralic

M° G" nonagesinio tertio, mcnsc dccenibri.

XL.

De uno modio vini ex dono Galterii de Friseia(l).

1193?

Notum sil omnibus tamfiituris quani prcsentibus, quod ego, Galterius

de Friscia, Eleniosinc Castriduni unum modium vini singulis annis in

decimatione Ferilatis, pro Dei amore et pro redemplione mee anime,

et impressione sigilli mei confirmo.

XLl.

De nemore mortuo in nemore Vendocinensi (2),

H94.

Ego Gaufridus (3) vicecomes Castriduni, nolum fieri, volo tam futuris

quam presentibus, quod pro amore Dei, libère et bénigne conccssi pau-

pcribus de Elemosina Castriduni donum illud quod cisdem donaverat

dominus Jobcrtus de Bocbeto, videlicet mortuum nemus de nemore

Vindocinensi singulis diebus unam quadrigam quam uno equocxtrabent

de nemore. Hoc donum etiam concesserunt domina Aales, uxor avi mei

et domina Jobanna, mater mea, et bec elemosina earuni in perpetuum

durabit. Hanc etiam elemosinam concesserunt forestarii predicli ncmo-

ris qui in mortuo nemore feodum babent, scilicet : Hugo Treibos,

Raginaldus Daude, Ansodus Februarius, Gilo. De concessione foresta-

riorum testes sunt : Pbilipus de Plesseis , Galebrum de Meilei, Gaufri-

dus Pcvrel, et de mea cencessione testes sunt : milites mei, Brilo de

Ballon, Raginaldus Pagani, Guiilelmusde Memillon, Robertus de Sancto

Quintino, Robertus de Sancto Valeriano, Gaufridus, capcUanus meus,

Odo Chauvcl, Robertus Moucbcl, Maurat de Rivcria et filius ejus, et

alii mulli. Auctum anno gratie M° C° LXXXX" HIP apud Castrum-

duni.

(I) Copie du XIII* siècle, A. C, n° 2'.

(J) Copies du XII' sit'ob, A. 3. n. 48, et A. 5. U' 30 ; du xviii', A. S, n» GJ.

(:l) Geoffroy IV, vioojite do CUâteaudun {I191-12li).
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XLII.

De viginti libris in bannis de Castriduno (1).

27 janvier 1196.

Ego Ludovicus (2) cornes Blesensis et Clarimontis omnibus notum facio,

tara presentibus quam futuris, quod ego, pro amore Dti etpro remédie

anime mee et anime patris mei, comitis Tlieobaidi, felicis memorie , et

anime karissime matris mee Adelicie, laudante et concedente Katerina,

uxore mea, etPhilipo.fratre meo, et sororibus meis Margarita, Ysabella,

Adelicia, dedi Elemosine Castriduni in perpetuam elemosinam xx libras

andegavensum ad sustentationem infirmorum et precipue ad nutrimen-

tum infantium in ibi projectorum Laurcntium, quas in bannis meis de

Castriduno annualim capiendas assignavi, -videlicet in banno meo de

Natali decem libras et alias decera libras in banno meo de Pentecoste.

Quod ut ratum sit et firmum litterarum memorie commendavi et

sigilli mei munimine confirmavi. Testibushis : Roberto de Mesio ; Petro

de Villebeton ; Hugone de Valeriis ; Roberto de Froovilla ; Petro de

Froovilla; Raginaldo Grispini, maresscalo meo; Raginaldo de Milli
;

Hugone Cambellano ; Ivoneto ; Malheo Parisiensi. Actum Gastrumduni

anno gratie M» ccntesimo XG" VI" Datum per manura Tlieobaidi can-

cellarii mei, vicesima septima januarii.

XLIII.

De una asineta terre apud Sarmesoles (3.)

1196.

Ego Adelicia (i) Blesensis comitissa omnibus tam futuris quam presen-

tibus notum facio, quod Tlieobaldus de Haia, amore Dei et pro remedio

anime sue et parentum suorum, unara asinetam terre quam apud Sar-

mesoles habcbat et ipsura cultorem qui eam terram tenet, cuni red-

ditu ejusdem terre qui talis est : quinque solidi et sex denarii singulis

annis in festo sancti Remigii reddendi, et duo sextarii avcne ad rasum et

quatuor boisselli annone ejusdem terre pro panibus oblitarum, et due

galline et duo denarii singulis annis in nativitate Domini reddendos, et

(I) Copies du xm» siècle, A. 3, n» 39; du xiv», A. T, n» 1 ; du xvni', A.8, n° Cl.

(ï) I,ou.s, comte do Hlois, fils de ThibautV et d'Alix (1 1Î>1-1515).

(•1) Original B, n» 315. — Copie du xiii« siècle, A. 4, H" 6.

(4) Adelicia, femme de Thibaut V et mère de Louis.
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totam campi partcm sepedicte terre, excepto arpento mansionis qui pro

oblitis liber rcmanet et immunis, Eiemosine Castriduni dédit et in per-

petuum libère el quiète possidendam concessit. Ego Tcro, ad preces et

pctitionem Gaufridi et Willelmi de Monasteriis et Odeline et Hildeardis

eorunidcm uxorum, de quorum feodo predicta terra est , banc donatio-

nem, quam ipsi laudavcrunt et concesscrunt, Eiemosine Castriduni in

perpctuum firmitcr et inviolabilitcr tenendam manucepi. Quod ut

semper ratum maneat et firmum, litteris commendavi, et sigilli nieiim-

presione feci muniri. Testes sunt : Gaufridus Gradulfi , Raginaldus de

Orrevilla, Raginaldus de Sohiis, Polanus de Blesis, Gillemerus Paneta-

rius, Henricus Gastelli, Guillermus de Stampis. Actum Sohiis anno in-

carnati Verbi M° G° nonagesimo sexto. Datum per manum Britonis,

capcllani mei.

XLIV.

De decem solidis in thelonio de Curvavilla (1).

1198.

Ego Johannes deFriseiaet Garinus, frater meus, omnibus tam futuris

quam prcscntibus notum facimus, quod, laudante et concedente Satur-

nina sorore nostra, pro remedio animarum nostrarum et antecessorum

nostrorum, pauperibus Eiemosine Castriduni decem solidos andegayen-

sis inonete dodimus, et in thelonio nostro apud Gurvamvillam singulis

annis capiendos assignavimus in festo sancli Remigii. Hauc autem ele-

mosinam per manum illius qui predictura thelonium nostrum recipiet

apud CurvamyiUam statuimus reddendam. Quod ut ratum sit et firmum,

litteris commcndavinius, et ego Johannes sigilli inei impressione confir-

raavi. Testes sunt : comes Ludovicus; Robertus de Veteri Ponte ; Gau-

fridus de BruUone ; Ansoldus de Ronquerolis ; Guillelmus, presbiter de

Canipo RoUindo; Gaufridus de Fonça; Guillelmus de Gaslina. Actum
Gampo Rotundo, anno incarnali Yerbi M° C° nonagcsimo VIII".

(1) Original B, 348 n" 2. — Copies du xni= siècle, A. 3, n" 166, et A. 6, n» 4 ; du xit«, A. 7

n°12; du XTiii«, A. 8, n° 109. — Yidimus de 11S8, B. 348, n° 3.

(2) Louis, comte de Blois, fils de Thibaut V, (U'Jl-1215).
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XLV.

De clausura-da Corthermont et de parte aque de Villereto (1).

1198.

Sancti Spiritus adsit gratia :

Ego Ludovicus (2) Biescnsis cornes et Glarimontis, notuni facio omni-

bus tam futuris quain presentibus, contentionem que diu fuerit inler

Elemosinam Gastriduni et Archembauduni de Espesonvilla de clausura

cujusdani domus Elemosine que dicitur Corlermont, in presentia mea et

Adelicie matris mee ante recessuni ipsius militis ad lerosolimam, fuisse

pacificatam, ita quod miles predictam contentionem Elemosine sine

reclamatione aliqua penitus quitavit. Insuper ipse pro amore Dei aque

particulam que sua erat propria aquis Elemosine apud ViUeretum inter-

posita, domui Elemosine erogavit. Pro tali autem beneficio, Eleraosina

diem anniversarium militis et tam patris quam matris ejusdem , tam

fralrum quam sororum, annuatim in perpetuum celebrabit. Preterea

miles de caritate Domus Elemosine decem libras recepit. Goncedenti-

bus, Aales matre militis et fratribus ejus Petro, Hugone et Stephano

abbate et sororibus militis, Maria^ Heliandi, Margarila, et Béatrice,

militis tilia. Quod ut ratum maneat et firmum litterarum mearum
munimine et sigilli mei impressione confirmàvi. Testes : Gaufridus de

Brullonio; Golierius de Lanereio; Robertus de Mesio; Herveus de

Villavoisum, Raginaldus de Miliaco ; Hugo Gamerarius. Actum Gastri-

duni anno incarnationis dominice M" G" nonagesimo VHP. Datum per

manum Teobaudi cancellarii mei.

XLVI.

De viginti solidis in tensamento Bonevallis (3).

12 octobre 1199.

Ego Gaufridus (4), vicecomes Gastriduni, notum facio omnibus tam

futuris quam presentibus, quod Milo (5), comes Bari super Secanam,pro

(1) Original B, n» 533. — Copies du xui» siècle, A. 3, n» 100; du xiv% A. 7, n» 71 ; du
xviii", A. 8, nt« 103 et 290.

(2) Louis, comte de Blois, 6l3 de Thibaut V, (1191-1215).

(3) Copies du iiu* siècle, A. 5, a» 25 ; du xiv, A. 7, n" 30 ; du xvm', A. 8, n- 288. —
Yidimus de 1373, A. 39.

(») GeoeFroy IV, vicomte de Châteaudun (1194-1215).
(S) Miles 111, comte de Bar de la maison du Puiset et vicomte de Chartres.
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remedio anime sue et avi sui Ebrardi et patris et malris suc, et omnium

antecessorum suorum, laudantc et concedcnte Helisendi, uxore sua, et

Galtlicrlo, filio suo, dédit in pcrpctuum et concessil Domui Elemosinarie

Gaslriduni xx solides andegavcnsium de redditu, quos in xl solidis len-

samcnti sui de BonaTalle per manum prepositi advenarum singulls annis,

in festo sancti Pétri ad Vincula, apud Bonanivallem rccipicndos.assigna-

vit. Ego vcro de cujus feodo prcdictum est tensamentum, ad preces

ejus, prescriptam elemosinam garandire manuccpi, et sigilli mci muni-

mine confirmavi. Testes : Raginaldus Paganus; Odo de Montpancier ;

Richardus Harenc; Johannes de Merevilla; Guillelmus de Clicsncio ;

Pelrus;Potardus ; Robertus Motel. Actum apud Castrumdunum auno

gratie M° G" nonagesimo nono. Datum per manum Huberli, capeliani

mai, XII die mensis octobris.

XLVII.

De quinque arpentis pratorum apud Vovretum (1).

1199.

Ego Bartholomeus, Elemosine Gastriduni minister humilis, totiusque

domus ejusdem, tam sanorumquamin Icctis jacentium, convcntus, no-

tum facimus omnibus, tam futuris quam presentibus, Gaufridum miiitcm

de Monastcriis et Odolinam, ejus uxorem, intuitu Dei et pro animarum

suarum redemptione quinque arpenta pratorum sua emptione compa-

rataapud Yovretum, prata scilicet qua fuerunt abbalisse Sancti Avili,

Odonis Brunel, Odonis .\...., domui noslre in elemosinam contulisse :

ita quod nos in domo nostra unum de capellanis nostris conslitueraus,

quisingulisdiebusmissam.commendationem, vigiliasetvesperasdefunc-

torum proprie pro animabus dictorum G. et 0. et antecessorum suo-

rum et omnium lîdelium deffunclorum cotidie inperpetuum celebrabit.

Hoc autem concessimus dictis G. et 0. in virtute fidelitalis qua domui

nostrctenemurastricti perpetuoconscrTandum,asserciUcs: ut,quoscum-

que aniodo in nostra fratcrnilatc recipicmus, idem sub eadem lidolitate

concèdent. Insuper diem anniversariumutriusquein die obitussui cele-

brabimus ; et in anniversario dicti G. infirmi xl solidos pro pilancia de

redditu pratorum habebunt. Quod ut ratum maneat in futurum, presen-

tem pagiiiam indc conscribi et sigilli nostri fccimus impressionc muniri.

Actum apud Caslridunum anno incaruationis Domini M° centesimo

(1) Copies du XIII' Biècle, A. 4, w V; du iviu', A. 8, n-ÎSl.
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XLVin.

De sexteragio Castriduni (1).

1199.

Ego Nevelo dominus Fracte Vallis, notum facio omnibus tani futuris

quam presentibus, coiitroversiam que crat intcr Hugonem de Septem

Fontibus et Elcmosinarios de Gastroduui de benelîcio quod Petrouilla

filia defuncti Bartliolomei Sexterarii, pro remedio anime sue, contule-

rat Elemosine in sexteragio suo de Castroduni, tali modo pacillcatam

fuisse, quod concedentibus Stepbano et Thoma filiis prcdicti Hugonis,

Elemosina très sextarios annone et très boissellos de sexteragio habebit

in perpetuum in ipso sexteragio singulis annis in festo Sancli Remigii

capiendos. Testes hujus rei sunt : Bartliolomeus elemosinarius ; Gode-

fridus capellanus ; de Veteri Vico Jolianncs ; Matheus de Mellaio ; Ra-

ginaldus Paganus ; Hugo de Destrez ; Fulclierius Bel-Oisel ; Borgonius

de Chevernaio ; Radulpbus de Villers ; Robertus villicus , Paganus

Trosel ; Hubertus cerarius de Gliamarcio ; Tliomas Rabel ; Guibcrtus

Escorlanz. Quod ut ratum maneat in poslerum, ego de cujus feodo pre-

diclum estsexteragium.ad preces dicti Hugonis et tîliorum ejus Stepha-

ni et Tbome, lilteris conunendavi et sigilli mei impressione conlirmavi.

Actum Castriduno anno gratle M" G°nonagesimo nono.

XLIX.

De nundinis ia Nativitate Béate Marie Magdalene (2).

février 1200.

Ego Gaufridus (3), vicecomes Castriduni, notum facio omnibus tam

futuris quam presentibus, quod pro amore Dei et remedio anime mee et

animarum patris et matris mee et antecessorum meorum , laudantibus

et concedentibus Adelicia uxore mea, Pbilippo filio meo et Agnete

sorore mea, dona^i Donuii ElemosinarieGaslriduni nundinas unius diei

apud Castridunura ; et dictas nundinas dicte Domui, cum salvo conductu

omnium euntium ad nundinas et redeuntium, singulis annis in perpe-

tuum in die festi Béate Marie Magdalene possidendas, assignavi, haben-

fl'i Copies du XIII' siècle, A. 3, n» 131, et A. G, u° 3S ; du STin», A. 8. n<" 123 et 2«T.

(î) Copies du sur siècle, A. 3, n" 152, et A. i>, a' 3i ; du xvii", A. ï-i, ii° 1 j du xviir,

A. 8, 11- 23.

(3) Geoffroy IV, vicomte de Châteaudun (1194-1215).

3
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(las ft Icnendas ad laies ronsuctudincs ad qiiales, Ego et Ludovicus (1),

Blosis cornes, domiiius meus, liabeinus cl lenemus apud Caslridunum

nundinas in Nalivitatc Béate Mario in seplembri, ita ut Elcmosinarii

luindinas in propria manu sine vendilione inde fada, et sine allerius

omnino parlicipalione scmper lencant. Si eninialiqiia causa conlingeret

quod Elcmosinarii aliquem secum consliluerint participera nundinarum,

donuin meum rcdirel in irrilum, et nundinc ullerius non durarent.

Preterca omnimodani jusliliain meam pcr illum diem Elemosinc con-

cessi, excepta latronisjustilia, qui si forte capielur in nundinis, tradetur

Elemosinariis, et Elcmosinarii tradent illum pcr manum suam villico

inco vel ejus servientibus. Quod ut ratum sempcr maneat ac firmum,

liltcris comniendavi et sigillo nico confirmavi. Testes sunt : Gaufridus

capellanus, Willelmus de Mansione Milonis, Matheus Villicus, Johannes

deGicm, Gaufridus de Crimisiaco, Tliomas Rabel,Thoobaldus Bormaut,

Gaufridus de Porcheronvilla. Actum apud Caslridunum, anno gratie

M" GG°. Datumper mauum Huberti capcllani mei, mense lebruarii.

L.

De nundinis Béate Marie Magdalene (2).

février 1200.

Ego Adelicia (3), vicecomilissa Castriduni, nolnm facio omnibus tam

futuris quam presentibus, qnod dominus meus,Gaufridus (4), vicecomes

Castriduni, intuitu pietatis et pro remcdio anime sue et patris et matris

sue et antccessoruni suorum donavit Donnii Elemosinarie Castriduni

nundinas unius dici infesto Béate Marie Magdalene apud Caslridunum,

singulis annis in perpetuum, ad cas consuetudines ad quas dominus

cornes Blesis, et idem Dominus meus, vicecomes Castriduni, tenent

nundinas apud Caslridunum in festo Beale Marie in seplembri. Quod

donum. Ego, ob spem retributionis eterne et pro remcdio anime mee et

parcntum et antecessorum meorum, diligenter approbavi, volui et con-

cessi, liltcris comniendavi et sigilli mei munimine conlirmavi. Testes

sunt : Gaufridus capellanus, Guillelmus de Mcsmilon, Huberlus Bona,

Matheus Villicus, Johannes de Giem, Gaufridus de Cremisiaco, Thomas

(1) Lonis, comte de Bljis, fils de Thibaut V et d'Adeline, époux da Katerine (1191-1215.)

(2) Charte originale, A. 26. — Copies du xui« siècle, A. 3, n" 133; du xvil», A. 2t, n<>2 ;

du xvni-, A. 8. n°21.

(3) Adelicia, vicsmtesse de Cbâteaudun, femme du vicomte Geoffroy V, mire de Pbilippe

et d'Agnès.

(») Charte originnle, A. 20. — Copies du zni* siècle, A. 5, n°22 ; du xvii', A. 24, n" 3;

du xvul', A. 8, n° 25.
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Rabel, Theobaldus Bormaut, Gaufridus de Porcheronvilla. Aclum apud

Castridunum anno gralie niillcsimo ducentesimo, mense fcbruarii.

LI,

De nundinis in festo Béate Marie Magdalene(3).

mars 1200.

Ego Ludovicus (4), Blesensis et Clarimontis cornes, omnibus tam fu-

turis, quam prcsentibus nolum facio, quod Gaufridus (5), vicecomes

Castriduni, pro amore Dei et anime sue remedio, laudantibus et conce-

dentibus Adelicia uxore sua, Philippe filio suo et Agnete sorore sua,

donavit Eiemosine Castriduni nundinas unius diei apud Castridunum

in die festi Béate Marie Magdalene in perpetuum habendas et tenendas,

ad taies consuetudines ad quales Ego et ipse vicecomes habemus cl

tenemus apud Castridunum nundinas in Nativilale Bcatissime Yirginis

Marie in septembri, cum salvo cunductu omnium euntium ad nundinas

et redeuntium. Quod donum, quia per se, sine assensu meo, facere non

poterat, rogavit me ut donum illud ex parte mea concedcrem et sigillo

meo confirmarem. Ego autem, ad preces ejus, laudantibus et conce

dentibus Katherina uxore mea, Theobaldo filio meo, Johanna Olia mea,

Phiiippo fratre meo sororibusquc meis Margarita et Ysabella et Adelicia,

donum illud volui libère concessi et dedi. Et ut in perpetuum stabile

maneat ac firmum, litleris commendavi et sigilli mei munimine confir-

mavi. Testes sunt : Raginaldus de Monte Mirabili, Gaufridus de Bello

Monte, Garinus de Friesia, Petrus de Villebeton, Herveus Rufïus, Ro-

bertus de Mesio, Gaufridus de Rupe, Raginaldus Grispini marescallus

meus, Odo decanus, Raginaldus de Milli, Ivonetus de Corbcvilla, Theo-

baldus decanus, Hugo camcrarius, Gaulridus Catus, Roberlus de Bona-

valle tune prepositus Castriduni. Actum apud Castiidunum anno incar-

nationis Domini M° CC. Datum per manum Theobaldi cancellarii mei,

mense martio.

LU.

De una emina bladi in molendino de Bretigni (1).

juillet 1200.

Ego, Odo Brunelli, dominus de Logrono, notum facio tam futuris

quam presentibus, quod Radulphus, molendinarius de Bretigni pro

(1) Louis, fils de ThibautV etd'Adelino (1191-1205).

(2) Geoflroy IV, vicomte de Châteaudun ^irJ'i-1215).

(S) Copies du xin> siècle, A. G, n" 37 ; du xviii-, A. 8, n^ 2C!).
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amore Dei, et pro salute anime sue, et animariim parentuni et ante-

cessorum suorum, dédit cl in puram et perpetuam elemosinani assigna-

Tit DeoetPauperibusElemosineCastriduni, iinani eminam Lladi rcdditus

annui capiendam ineo modio redditus bladi, quem ipse habet in molen-

dinodeBrefigni, in festo SanctiRemigii, de redditu ejusdemmolendini.

Ego autcmad cujus feodum dictus pertinet rcdditus et ipsum prefatum

molendinum, id Ipsum ad petitionem et preces ejusdeniRaduiplii predicli

Tolui, concessi et Domui Eiemosine garandire manucepi. Et ut hoc in

perpetuum stablle sit ac firmum litteris commendavi, et sigilli mei

munimine roboravi. Actum Castriduni, anno gralie M°. CG°. mense

julii.
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SECONDE PARTIE

XIIP SIÈCLE

LUI.

De uno sextario annui redditus in molendino de Chavanz apud Firmitatem (1).

1201.

Ego Ludovicus (2) Blcsensis et Clarimontis cornes, notum facio omni-

bus tam futuris quam presentibus, quod Hugo OUveri, deFirmitate.lau-

dantibus et concedentibus Béatrice uxore sua et sororibus suis Audoisa,

Donaet Amelina, pro amore Dei et remedio anime sue, et antecessorum

suorum, contulit in perpetuam eleniosinam Dec et Elemosinarie Do-

mui Castriduni unum sextarium annui redditus in molendino de Cha-

vanz apud Firmitatem, singulis annis in festo Beati Remigii capien-

dum. Ego autem ad preces ipsius Hugonis, dictum donum ipsi Elemo-

sine garantandum manucepi. Quod ut in pcrpetuum stabile maneat ac

firmum litteris commendavi et sigillo meo confu'maYi. Testes sunt :

Pelrus de Villerbeton; Robcrtus de Mesio ; Gauterius de Gaudonyilla;

Guillelmus de Mohervilla ; Raginaldus Crispini, marescallus meus ;

Raginaldus de Milli. Actum Castriduni anno gratie millésime ducente-

simo primo. Datum per manum Teobaldi concellariimei.

LIV.

De bospitibus in foro (3).

1201.

Sicut tempus nunquam est stabile, sed fluens defluit; ita quoque,

cum ipso tempore, temporales fluunt et defluunt actiones. Ne labatur

ergo simul cum tempore, quod modo geritur, eternari débet et voce

testium et testimonio litterarum. Innotescat ergo vitam agentibus et

sciant posteri quod E. Maleterrc, homines sui burgi quod est in foro,

(1) Original, B. 390. — Copias du xui^ siècle, A. 3, n" 20, et A. 6, n° 27 ; du xym't
A. 8, no 49.

(2) Louis, Hh de ThibautV (II91-120Ô).

(3) Copie da xm' siècle, A. 6, n'3t.
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et heredes siios reddit immunes ab omni collecta et ab onini coactione,

salvo censu suo; pro festagio, tribus solidis redditis pro qualibet domo

annuatim. Ut vero ratum sit quod modo gerilur, his lilteris assensum

tribuunt Milesciidis, uxor sua et Petrus et Golenus, filii sui, et Hugo

de Ruchevilla. Ne vero aliqua possit exoriri calumpnia, bas litleras

salvo jure suo confirmât in sigillo suo, G. vicecomes Castriduni (1)

Actum Castriduni, anno ab incarnationc Domini M". GG°. 1°.

LV,

De contentione ialer nos et pers^natn ecclesie de Mamberolis (2},

1201.

Ego Henricus, archidiaconusDuncnsis, notumfacio omnibus tam fu-

turis quain presentibus, contentionem que erat inter Elemosinarios Ele-

mosine Castriduni et Teobaldura, personam Ecclesie de Mamberolis, de

décima cujusdam campi terre, qui est ad Porcheronvillam, et vocatur

Campus Sancli Martini, ita in presentia mca terminalam luisse : quod

singulis annis Elemosina mcdiam partem, et personna Ecclesie de

Mamberolis alteram mediam partem babebit illius décime. Quod in

presentia mea factum, et in perpetuum stabile maneatac firmum, lit-

teris commendavi et sigilli mei impressione confirmavi. Testes sunt :

Barlholomeus, Elemosine procurator ; magister Mallieus, capellanus

meus; Raginaldus, prcsbyter Ororii; Willclmus de Fonte et Gervasius,

Elemosine capellani ; Gaufridus de Porcheronvilla; Robcrtus Moncel.

Actum apud Gastridunum, anno gratie millesimo ducentesimo

primo.

LVr.

De decin a furni de Cloia (3).

i:oi.

Ego Ludovicus, Blesensis et Clarimontis cornes, notum facio omnibus

lam futuris quam presentibus, quod Hugo de Cloia, pro amore Dei et

remedio anime sue et parcnlum et antecessorum suorum, laudantibus

et concedenlibus fralribus suis, Gaufrido, Odone, Jobanne, Gauterio, et

(1) Geoffroy IV, vicomto de Cliâteau lun (1194-12IM.

(2) Copies ilci XIII* sied,-, A. G, n" 4: rlii xvii', A. 7, n» 78; du xviii', A. 8, n» 197.

(3) Original, A. 08, — Copies du XIII' sii le, A. 3, u-138; du ivii', A. 7, n»ISS: du

xviii', A. 8, d034
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sororibus suis, Isabella et Béatrice, contulit in perpetuam okmosinam

Deo et Elemosinc Gastriduni, decimani omiiimodi redditiis furni sui de

Gloia.Et similiter decimara pressorii sui de eadem \illa,lali eliam condi-

tione quod servicns ipsius Hugonis, quicumque sit, qui redditus suos

defurnoet pressorio recipiet; et ctiam servicns heredis Hugonis erga

Elemosinam fide tenebitur, quod ipse lideliter dictara decimam ips^i

Elemosine singulis annis persolvet. Hocdonum concessit Odo Brunel-

lus, de feodo cujus Hugo predicta tenebat. Ego autem, ad prcces et pc-

litiones utrius(iue partis, liane elemosinam garandire manucepi. Quod

ut in perpetuum slabile maneat ac firmum, lilteris commendavi et

sigilli niei muniminc confirmavi. Testes sunt : Pctrus de ViUerbetone ;

Robertus de Mesio; Guillermus de Moherviila ; Garinus, sacerdos de

Cloia; magister Hugo de Cloia; Hugo de Esspesunvilla; Abbas miles de

Esspesunvilla ; Paganus Trousel; Robertus de Bonavalle. Actum Gas-

triduni anno gratie millesimo ducentesimo primo. Datum per manum

Theobaldi cancellarii mei.

Lvn.

De molcndinis de Vcvroi (1).

septembre 1201.

Ego Ludovicus (2), Bleseusis et Glarimontiscomes, notum facio omni-

bus tam futuris quam presentibus, quod Bernaldus de BuUo laudantibus

et concedenlibus Asscelinauxore sua ctfiliis suis Petro et Odone, Gau-

frido, Nicholao, qnitavit et in perpetuum concessit Elemosine de Castro-

dunoquid<iuid habebat inmolendinis de Vovreto excepta sua terlia parte

justicie pro quatuor modiis annui redditus de taliannona qualeni ipsi lu-

crabuntur molendiui et molendinarius quotiescumque mutabitur erga

Bernaldum fide vel sacramento tenebitur quod moulura illa in red-

ditione redditus Bernaldi non pejorabilur. Singulis mensibus Bernaldus

de redditu suo quatuor sextarios recipiet. Si quid de redditu illo Bernal-

dus in uno mense non habebit, in sequentimense ipsi perficietur. Quid-

quid contingat de molendinis Elemosina dictum redditum Bcrnaldo vel

ejus heredibus persolvet. Elemosinarii emendare poterunt molendinos

sicuteis placuerit, sine contradiclione dicli Bernaldi. Sanguinis et latro-

nis et omnimodo justitie molendinorum, sunt due partes Elemosine et

tertia pars Bernaldi. Ita tamen quod Bernaldus de criminibus predictis

aliquem hominera vel aliquam non potest accusare, scd si forte latro

capiatur in molendinis per manum tratris vel famuli Elemosine trndetur

fl) Copie du XIII' siècle, A. 3, n» 57.

(2) Louis, tiU ii Thibiiut V, comte de Blois. (I U;-12)i).
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Elemosinariis et Bernaldo. Elemosinarii boccas etbracastantumniodo in

capturam pisscium in porlis tendent et omnes pissces ibi captos habe-

bunt. Chalaniini qucrcnt Elemosinarii et affigent illum pallo sub cal-

ciata jiixia niolondinos et lirmabitiir illice, de nocle, duabiis clavibus.

Unde Elemosinarii unam liabebunt; reiiquam vero habebit unus de

hominibus dicti Bcrnakli, in villa, pro Bernaldo. Infirmi Elemosine de

die habebunt clialannm ad negolia sna, et eliam de nocte, si opus fue-

rit. Si autcm opns non fuerit, duabus clavibus dicto modo de nocfe fir-

mabitur. Oui clavem siiam perdiderit, eam qucret. Testes : Goherius de

Lanere; Petrus de Villerbeton ; Robertus de Mesio; Guillermus de

Mobervilla; >\icl)olaiisde Briieria; Raginaldiis Pagani ; RaginaldusCriss-

pini, maresscalus meus; Raginaldus de Milliaco. Quod ut in perpetuum

stabile maneat et firnnim, lilteris commendavi et sigilli mei munimine

confirma\i. Actum Castrlduni, anno gralie M". CG°. primo. Datum per

manum Theobaldi cancellarii, mense seplembris.

LVIII.

De terris apud Pertes (1).

décembre 1201.

Ego, Odo Borelli, Curie Alani dominus, notum facio omnibus tam

futuris quam presentibus, quod Jobannes Grassus, laudantibus et con-

cedenlibus Hodierna uxore sua et Pbilipo filio suo, et Burdino et soro-

ribus suis, vendidit Sancte Domui Elemosinarie Caslridnni, quicquid

ipse apud Pertes possidebat, terram scilicet et cjusdem terre feodum.

Pro illo autem feodo terre prefate dédit micbi prefatus Jobannes in ess-

cambium aliud feodum quod ipse tenebat de me cum terra predicta,

quod ipsum Goherium de Pataio tenebat de eodem Jobanne. Preterea

idem Jolianncs de prefate terre precio donavit micbi viginti libras dunen-

ses pro venditionis illius concessione. Unde Ego, ad ejusdem Jobannis et

Hodierne uxoris sue, petitionem et preces, sepedictam venditionem

volui, approbavi et concessi prefate Domui Elemosinarie libère, quiète

et pacillce in perpetuo possidendam, et eam eidem Domui garandire

manucepi. Quod ut in perpetuum stabile sit ac firmuni, letteris com-

mendavi et sigilli mei presenti munimine confirmavi. Actum anno in-

carnalionis Dominicc M". GG". primo.

(I) Oripinftl, B., n'54I, n°t. — Copies 'lu xiirsi'ole, A. 3, n' 140, A, G, n°15; duxvii',

A. 7, n- 101 ; du xvni", A. 8, n« 136.
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LIX.

De terris apud Pertes (1)

décembre 1201.

Ego Gaufndus(2), vicecomes Castriduni, notum facio omnibus tam

futiiris quam presentibus, qnod Johannes Grassus, laudanlibus et con-

cedentibus Hodierna uxore sua et Pliilipo fllio suo et Burdino et soro-

ribiis suis, Domui Elemosinarie Castriduni vendidit intègre quidquid

apud Pertes possideljat, terrain -videlicet et feoduni. Hanc venditionem

concessit Odo Borellus de Cortalano, de cujus feoduni terra erat. Pro

qua concessione, Johannes Crassus dédit eidem Borello yiginti libras

dunensis monete et aliud feodum pro esscambio, qnod movebat de eo-

dem feodo quod tenet Golierius de Palaio. Ego auteni de cujus feodo

sunt omnia predicta, hanc Tenditionem, ad preces et petitiones utrius-

que partis, volui et concessi et garanlizandani manucepi. Quod ut in

perpetuum stabile nianeat ac firmum, Utleris commendavi et sigilll

raei impressione confirmavi. Testes sunt : Baginaldus Paganus, tune

senesscalus meus; Guillermus de Mesmilo; Droco Furrarius; Bogerius

prior de Ghauveliera; Stcphanus salvus serviens; Theobaldus Bormaut;

Stephanus Gueuhon; Fremillon; Johannes clericus de Capella. Actum

apud Ghauveleriam, anno gratie M°. GC°- primo. Datum par manum
Gaufridi capellani mei, mense decembris.

LX.

De terris apud Pertes (3),

décembre 1201?

L. Blesensis et Clarimontis cornes (4), domino suo G. vicecomes Cas-

triduni (5), homo suus, salutem et dileclionem. Notum facio vobis, do-

mino meo, quod ego venditionem terrarum de Pertes, quam Johannes

Grassus vendidit Elemosine Castriduni cum précédente Borrelli conces-

sione, ipsi Elemosine concedo. Valete.

(1) Copies du xnv siècle, A. 3, n° IGO, et A. 5, n» 10 ; da svn«, A. 7, n« 100 ; du mil',
A. 8, n»151.

(J) Geoffroy IV, vicomte de Cliâteaudun (119i-1215).

(3) Copies du XIII. siècle, A. 3, n° 45, et A. G, n^SOj du xvii», A. 7, n''102.

(4) Louis, fil» de Thibaut V, comte de Bl..is (1191-1205).

(5) Geoffroy IV, vicomte de Châteauilun (1194-1215).
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LXI.

De terris apud Pertes (1).

décembre 1201.

Ego Ludovicus (2), Blesensis cornes et Clarimontis, notum facio omni-

bus tam fiiluris quam presentibiis, quod Johannes Grassus, laudantibus

et concedentibus Hodierna uxore sua et Philippo filio suo et Burdino

et sororibussuis,vendidLt intègre Elcmosine Gastriduni, quicquid apud

Pertes possidebat, tcrram videlicet et feodum. Hanc vendilionem con-

cessit BorrcUus de cujiis feodo lerra erat. Pro qua concessione Johannes

dictus Grassus, dédit predicto Borrello viginti libras dunensis inonete

et feodum aliudpro escahmbio, quod movebat de eodem feodo quod te-

netGoherius de Pataio. Hoc etiam coucesslt Gaulridus ^3), vicecomes

Gastriduni, de quo supradictum feodum tenebat Borrellus. Ego autem

adpreceset pelitiones utriusque partis, hanc vendilionem fumiterte-

nendam manucepi. Quod ut in perpetuum stabile nianeat ac finnura,

litleris conimendavi cl sigilli mei impressione confirmavi. Testes sunt :

Maheius de MarH; Joliannes et Garinus et Friesia ; Odo de Cormereto;

Hugo de Cormereto ; Petrus de Villerbeton ; Odo Becchart; Raginaldus

Crispini, maresscalus meus; Raginaldus Cortesius; Symon Grassus.

Actum Blesis, anno gralie M". CG°. primo. Datum per manum Theo-

baldi mei cancellarii, mense decembris.

LXII.

De duobus solidis et sex denariis de oMiiis, et tribus panibus et tribus gallinis

apud Ursellas (4).

1202.

In nomiue Sancte et individue Trinitatis. Sciant universi tam pré-

sentes quam futuri quod Agnes de Franchaio, assensu et conces-

sione lilioruiu suorum. Philippi et Johannis, et lilie sue Elisabeth, Do-

mui Elcmosinarie Gastriduni apud Ursellas duos solidos et sex denarios

parisienses de oblitis et 1res panes et très gallinas in craslino Natalis

Domini annuatim rcddendos in perpetuum dédit etconcessit. Dédit ei

(1) Cli.irte originale, B.ill, n-î. — Copies du xiil« siècle, A. 3, n-lCI, et A. S, n- 20 :

du XVII', A 7, 11° 9!).

Cl) Loui<, fiU lU Thibaut V, comte de Blois (I10I-I2O5).

(3) GeoflroylV, vicomte de Chàtsaudun (llUi-12li).

(4) Original, B. C7a.
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etiam sex minas bladi quas cadem Doraus Agneti in domo de Villa

Episcopi annuatim debebat; et uniim arpcntum prati apud Balgencia-

cum, quod est Fenis. Hanc itaque clcmosinam Petrus Biseolus ad cujus

feodum hec predicta pertinent, voluit et concessit. Ego siquidera Jo-

hannes, Balgenciaci dominus, pro Dei amore et redemptione anime

mee, ad precem et petitionem Pétri Biseoli qui supradicta de feodo meo

ligio tcncbat, elemosinas istas -volui, concessi et garantire manucepi.

Quod ut ratum et firmum permaneret in perpetuum presentem cartu-

lam sigilli mci impressione confirmavi. Actum apud Balgenciacum,

anno gratic millesimo ducentesimo secundo. Datum per manum Boe-

niondi capellani et cancellarii mei.

LXIII.

De uno modio bladi redditus in molendino de Chavanz (1).

1202.

Ego Petrus de Villerbeton, notum facio tam futuris quam presentibus,